
..A' ,! 	 IP 
O Fis Ii`1 ,e,  

.. 
O • 

RUS A ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.26.09.2019-PE 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos 

interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N° 

01.26.09.2019-PE, do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE CASCAVEL — CE, o edital disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-

e.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 14 de Outubro 

de 2019 as 09:00min, abertura das propostas ás 09:15min e a fase da disputa de lances ás 10:30min 

(HORÁRIO DE BRASIÍLIA). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-

2840. 

Cascavel — Ceara, 26 de setembro de 2019 

Leni a ristina Rodri 
Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL£t 

Publicado por afixação, d' 	/ 01? de 1 Cf 
no átrio da Prefeitura, na forma recomendada 
pelo Superior Tribunal de Justiça - STJ, na 
decisão proferida no Recurso Especial n° 105.232 
(96.0058484-5)- 1a Turma. 

x.exx 

	

	

RO dOltlet 

PtegoeVa Otic:4 
orta0 45445111.0 

N9 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 

Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: lidtacao@cascavel.ce.gov.br  
CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF IV 06.920.253-2 



Caridade-CE, 27 de setembro de 2019. 
ANTONIA KELIANE ALVES FERREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA 	MUNICIPAL DE 	CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO M.  
PREGELETRÔNICO Na 1.26.09.2019-PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N2 10/2019 

Objeto: locação de Trio Elétrico tipo pranchão e Mini Trio Elétrico tipo carreta para os 
eventos culturais, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças e demais unidades participantes. Dia 10/10/19 às 9h. Edital está disponível no 
site: www.ipm.org.br. 

Teodoro Sampaio/BA, 27 de setembro de 2019. 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 10/2019 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY - Estado da Bahia, por seu pregoeiro 
nomeado pelo Decreto n2. 045/2019 comunica aos Interessados que reabriu o prazo para 
realização de licitação na modalidade Pregão Presencial rie. 010/2019, para o dia 10 de 
outubro de 2019, às 09:00h, cujo objeto é a prestação de serviço no preparo de refeições 
em Wanderley-Ba e Barreiras-Ba para os Servidores do município de Wanderley-Ba, para 
assim atender as necessidades da administração da Prefeitura do Municipio de Wanderley. 
Edital completo na sede da Prefeitura, Av. Claudlno Barreto Rios, 80, Centro, Wanderley -
BA. Maiores informações pelo tel: (77) 3626-1122. 

Wanderley-BA, 27 de setembro de 2019. 
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA 

AVISO DE UCITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 10/2019 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY - Estado da Bailia, por seu pregoeiro 
nomeado pelo Decreto na. 045/2019 comunica aos Interessados que a sessão de licitação 
na modalidade Pregão Presencial ne. 010/2019, realizada no dia 27 de setembro de 2019, 
às 09:00h, cujo objeto é a prestação de serviço no preparo de refeições em Wanderley-Ba 
e Barreiras-Ba para os Servidores do município de Wanderley-Ba, para assim atender as 
necessidades da administração da Prefeitura do Municipio de Wanderley, não houve 
nenhum Interessado para o certame, sendo assim declarada sessão DESERTA. Maiores 
informações pelo tel: (77) 3626-1122. 

Wanderley-BA, 27 de setembro de 2019. 
ANDRE BENTO PEREIRA DE SOUZA 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO 

A Cambaio de Licitação, avisa aos Interessados, que a Abertura dos Envelopes 
de Propostas de Preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços nit 021/2019.04, 
cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Área de 
Ralo X e Setor de Urgência do Hospital e Maternidade Dr. Rigoberto Romena de Barros 
Municipio de Amontada, acontecerá no dia 02 de outubro de 2019 às 9h3Omin, na sala da 
Comissão de Licitação, no prédio da Prefeitura de Amontada. 

Amontada/CE, 27 de setembro de 2019. 
EUNALDO DUTRA 

Presidente da Comissão de Licitação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 509.01/2019 

A Comissão de Licitação do Municipio de Aratuba, através do Presidente, toma 
público o resultado do julgamento dos documentos de habilitação TOMADA DE PREÇOS, 
cujo objeto é a Contratação de Serviços de Engenharia para Conclusão do Estádio José 
Joacy Pereira, conforme especificações estabelecidas no edital e seus Anexos. Após análise 
dos documentos a CPL concluiu o seguinte: empresas Habilitadas: Atos Incorporações, 
Empreendimentos Imobiliários e Serviços Ltda ME, CNPJ N. 00.400.987/0001-31; 
Construtora Monte Carmelo Ltda EPP, CNPJ Ne. 14.099.430/0001-17; Hidroserv 
Construções e Projetos Eireli ME, CNPJ Na. 07.312.053/0001-97; VK Construções e 
Empreendimentos Ltda ME, CNPJ Ne. 09.042.893/0001-02 e WU Construções e Serviços 
Eireli EPP, CNPJ Ne. 10.932.123/0001-14. Empresas Inabilitadas: Átomo Construções e 
Locações Eireli, CNPJ Na. 28.177.357/0001-69, descumpriu os itens 4.2.3, alínea "c" e 4.2.4, 
alínea "a" ; JV Projeto e Construções Ltda, CNPJ Na. 02.651.377/0001-36, descumpriu os 
itens 4.2.3, alínea "c"; 4.2.4, alíneas "a° e "c" do edital; LS Serviços de Construções Eireli 
ME, CNPJ Na. 21.541.555/0001-10 não cumpriu o item 4.2.3, alínea °c° e a empresa PX3 
Construções e Locações Eireli ME, CNPJ Na. 20.474.414/0001.60 descumpriu os itens 4.2.3, 
alínea °c"; 4.2.4 do edital. A data da abertura das propostas será publicada no portal da 
APRECE e no site: www.tce.ce.gov.br/lidtacoes. Mais informações poderão ser adquiridas 
na Sede da Prefeitura, à Rua Júlio Pereira, 304, Centro. 

Aratuba - CE, 27 de setembro de 2019. 
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2019.08.13.1 

O Presidente da C. P. L de Barro/CE no uso de suas funções, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final, sendo o 
seguinte: a empresa M Minervino Neto Construções sagrou-se vencedora da presente 
Licitação, com proposta no valor global de R$ 54.922,89 (cinquenta e quatro mil 
novecentos e vinte e dois reais e oitenta e nove centavos). Fora destacado que 
algumas propostas foram desclassificadas, sendo as seguintes: PV Engenharia, Serviços 
e Locações LTDA - ME e FV Construções EIREU - ME por descumprirem o Item 4.2.2 
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada 
na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 
às 12:00 horas. 

Barro/CE, 27 de Setembro de 2019. 
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINH 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 9.003/2019-TP 

A Presidente da CPL de Barroquinha torna público para conhecime 
Interessados que, no próximo dia 16 de Outubro de 2019 às 09h:00min, na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, nft 739, Centro, 
Barroquinha - CE, estará realizando licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para executar os serviços de construção de uma 
Academia da Saúde no Distrito de Bltupitá, de Interesse da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Barroquinha-CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, de segunda às quintas-feiras, das 08:00h às 
12:00h e das 14:00h às 17:00h e nas sextas-feiras, das 07:00h às 13:00h. 

Barroquinha - CE, 27 de Setembro de 2019. 
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Pr 1/2019/FG/CP 

A Presidente da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que no 
próximo dia 31 de outubro de 2019, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública N° 001/2019/FG/CP, cujo Objeto é a Contratação de serviços técnicos 
profissionais especializados de recuperação tributária para realizar a regularização da base 
de cálculo do Fundo de Participação dos MunicIplos - FPM, possibilitando o aumento da 
receita mensal da quota do FPM destinada ao Município de Caridade resultante da 
diferença dos últimos 05 (Cinco) anos, bem como o incremento mensal das 12 parcelas 
vincendas, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, de 
acordo com as especificações constantes do Anexo I do Edital. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, 
Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12h e no 
Site: www.tce.ce.gov.br/Hcitacoes.  

interessados 
A Pregoeira Oficial da Prefeitura torna público para conhecimento dos 
 que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 01.26.09.2 19-

PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto: Registro de preços para aquisição de gê eras 
alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos da rede publica de ensin do 
\ municipto, o edital disponível no endereço eletrônico: wvirw.licitacoes-e.com. r 
www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 14/10/20 9 a 
09h, abertura das propostas ás 09:15min e a fase da disputa de lances ás 10: mi 
l(lorado de Brasília). Maiores Informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 334 

840. 

LEILA CRISTINA RO 

	 —PREFEITURAMUNICIPAL DE CROATA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 001/2019 
Extrato de Contrato N° 2019.02.21.001. Processo natatório Pregão Eletrônico Ne 001/2019. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos, 
com responsabilidade da Secretaria de Educação do Municipio de Croata-CE. VALOR 
GLOBAL de R$ 763.136,42 (Setecentos e Sessenta e Três Mil, Cento e Trinta e Seis Reais e 
Quarenta e Dois Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 11 Secretaria de Educação, 
Cultura e Esportes. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1111 Secretaria de Educação, Cultura e 
Esportes. PROJETO/ATIVIDADE: 12 306 0037 2.050 Manutenção da Merenda Escolar. 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 material de consumo. SUBELEMENTO: 
3.3.90.30.07 gêneros de alimentação. FONTE DE RECURSO: 1124000000 outras 
transferências do FNDE. SIGNATÁRIOS: Prefeitura Municipal de Croata - Secretaria de 
Educação, Cultura e Esportes, Representada Pela Sra. Clara Alves de Sousa e de outro lado 
a Empresa MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS-ME, inscrita no CNPJ sob o N2 
35.043.876/0001-08. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2019. DATA DO 
CONTRATO: 21 de fevereiro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBUCA N.2  2019.09.16.0001 

A Senhora Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Eusébio/CE, designada pela Portaria n.2 1359/2018, torna público o seguinte adendo ao 
edital do certame Concorrência Pública N.2 2019.09.16.0001. Alteração N° 1, publicado no 
DOU dia 17/09/19, pág. 171 - Seção 3. Altera-se o Item: 7.5.3. Maiores Informações Junto 
com a Comissão de Licitação, à Rua Edmilson Pinheiro, na 150, bairro Autódromo, Euséblo-
CE ou pelo site do TCE www.tce.ce.gov.br. 

Eusébio/CE, 27 de Setembro de 2019. 
ANA CAROLINA CAVALCANTE DE PAULA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  2019.09.30.01 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Forquilha, torna público para conhecimento dos interessados que, fará realizar 
Licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n.2 2019.09.30.01, tendo 
como objeto a contratação de empresa para execução da readequação da Avenida 
Criança Dente Valério no Município de Forquilha/CE. A Sessão será realizada às 09:00 
horas do dia 17 de outubro de 2019, na Sala de Sessões da Comissão situada na Av. 
Criança Dante Valérlo, N° 481 - Centro - Forquilha/CE. A documentação do Edital na 
íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00h às 
12:00 h. Maiores informações no endereço citado ou pelo fone: OXX(88) 3619.1167. 

Forquilha - CE, 27 de setembro de 2019. 
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA 
Presidente da Comissão de Licitação 

Documento ,senado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/08/2001. ICP 
que institui a Inframonstura de Chaves Publ/as Brasileira - ICP-BrasIL 

• 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	N2 189, segunda-feira, 30 de set Elio de 2019 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°185 1FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO DE 2, 0 1: 9 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 145/2 — Central de Licitações. Data de Abertura: 14/10/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
de empresa para prestação de serviço de locação de caminhão-tanque (carro-pipa), conforme as especificações e quantitativos previstos no Anex - Termo de Referência deste Edital. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:.311~, (ACESSE — LICITAÇÕES) e à Rua Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 30 de Setembro de 2019.A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Infraestrutura - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 19.08.29/TP. Objeto: Contratar pessoa jurídica para pavimentação em pedra tosca nas Ruas da localidade livramento no Município de Itapipoca/ CE. Empresa Vencedora: MILENIUM SERVIÇOS EIRELI-ME, com valor Global de RS 239.467,90 (duzentos e trinta e nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b", Lei 8.666/93 a contar desta data. Itapipoca - CE, 27 de setembro de 2019. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *0* *04. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 19.08.02/CP (Relançamento). A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que no dia 30 de outubro de 2019, às 09h0Omin, estará abrindo licitação cujo objeto é contratar pessoa jurídica para conclusão da construção da Praça de Esportes e Cultura PEC 700 - (meta 01), e fornecimento e montagem do elevador da Praça de Esportes e Cultura PEC 700, no Município de Itapipoca/CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http:// .tcm.ce.gov  br/licitacoes/index.php/licitacao/por municípios. Itapipoca - CE, 27 de setembro de 2019. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 012/2019-PP. Objeto: Contratação de instituição financeira para operar, em caráter de exclusividade, os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 11/10/2019, às 10:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000. Informações: (88) 3429-2080. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro. 

*0* •.* *•• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Convocação para a Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 021/2019.04. A Comissão de Licitação, avisa aos interessados, que a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços n° 021/2019.04, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Ama de Raio X e Setor de Urgência do Hospital e Maternidade Dr. Rigoberto Romero de Barros Município de Amontada, acontecerá no dia 02 de outubro de 2019 às 9h30min, na sala da Comissão de Licitação, no prédio da Prefeitura de Amontada. Amontada/CE, 30 de setembro de 2019. Elinaldo Dutra - Pres. da CPL. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2019.09.24.1. Abertura: 14 de Outubro de 2019, às 08h3Omin. Julgamento: menor preço por Item. Objeto: Locação de Veículos com motorista, destinados ao Gabinete do Prefeito e a Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do Anexo I do presente Edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85) 3336.1434. Horizonte, 27 de Setembro de 2019. Rosilindia Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Pregão Presencial N° 2019.08.27.001- Convocação de Remanescente. A Pregoeira Oficial comunica que, em razão da desclassificação da empresa Cevema Comércio e Derivados de Petróleo LTDA, Convoca os licitantes remanescentes a comparecerem na Sala de Reuniões da Comissão de Licitações no dia 03 de outubro às 09h0Omin no endereço Travessa José Lege Viana, 118, Centro, para retomar a disputa do item 02 do processo supracitado que tem como objeto o Registro de Preço para a aquisição de veículos. Maiores Informações: na CPL, no endereço supra mencionado. Vania de Souza Pinheiro - Pregoeira. Aquiraz - CE, 27 de setembro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de licitação. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará a Licitação - Tomada de Preços n° 2019.09.27.1. cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças em equipamentos odontológicos e médico-hospitalares junto ao Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Abertura: 16 de outubro de 2019 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 27 de setembro de 2019 - Franceilda Tavares dos Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipanmirim - Abertura das Propostas. A Comissão de Licitação do Município de Ipaumirim - CE, comunica aos interessados que no próximo dia 01 de outubro de 2019, as 08:00 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preço N°. 2019.08.21.01, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de roçado manual em diversas localidades em estradas vicinais do Município de Ipaumirim/CE, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento Econômico do Município de Ipaumirim-CE, tudo conforme Anexo I. Ipaumirim/CE, 27 de setembro de 2019. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. O Município de Tarrafas, torna público, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2019.09.23.001S, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e material permanente para a Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angústias do Município Tarrafas - Ceará. Abertura marcada para o dia 17 de outubro de 2019, às 08h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua São José n° 270, Centro, Tarrafas-CE. Maiores informações podem ser obtidas através do telefone (088)3549.1020. Tarrafas/CE,, 27 de setembro de 2019. Luiz Alves Metias - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 4240901/2019 -Data de Abertura: 11/10/2019, às 08h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de material de iluminnçan pública destinado à Sec. de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 24/09/2019. Alex Rios Silveira, Secretário de Infraestrutura. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Adendo - Pregão Presencial n° 04.004/2019-SRP. A CPL comunica que a Licitação supra sofreu alteração, por meio do Adendo 01. Onde se lê abertura 09/10. Leia-se 14/10. As alterações poderão ser obtidas na CPL, Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito, CE e Portal de Licitações do TCE/CE e Portal da Transparência. São Benedito-CE, 27/09/2019. Ronaldo Lobo Damasceno - Pregoeiro. 

	  irlr 
Pr 	unicipal-de-Caseavel-Avisade Licto,Prega o_Eletronc - 

012.2019-PE 
 

 - A Pregoeira Oficial da Prefeitura torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade 
PP egão Eletrônico N° 01.26.09.2019-PE, do tipo Menor Preço, tendo 
c mo objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios 
d stinados a alimentação escolar dos alunos da rede publica de ensino dci 

funicipio, o edital disponível no endereço eletrônico: ymv,imitoa eac -el  
om.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propo 

o dia 14/10/2019 as 09h, abertura das propostas ás 09:15min e a fase 
disputa de lances ás 10:30min (Horário de Brasília). Maiores informaç s 

l
i_io-endereçrrcitartcnru-pelcrFoner(85)-333284 drigues. _  

0* 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão 
de Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n, Centro, 
Senador Pompeu (CE), comunica aos interessados que no dia 16/10/2019, 
às 09h, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 07.008/2019-
CP, cujo objeto: Reforma de diversos postos de saúde do município, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde. O edital poderá ser retirado 
na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, ou pelo portal do TCM-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ E no 
portal do Município: intps://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo 
dos Reis Rocha. 

*0* *0* *0* 



a
)
 

CL) 

o
 o

 
aF

i 
cn 
o
 

-5110°- Éqlr 
„seg.vg.5-R

. 	
1 

h . . 	
01,...M 

:R-E-.:5E1Eu-(...-11
5
árã 

J
'
3
.
ú
4
-
4
.
5
3
.
1
V
 
a
b
e
g
f
-
h
á
'
-
q
m
 

1
-
1
,
5
0
5
4
1
t
i
E

- f
i
t
a
:
a
.
§
J
An

kl i
g
-i
 

1V2§Ltaill. 5
§
C . - e°' 12-1 J

O
I
'
V
'
 

7;;;"9 191 ' -
@
f
i
l
9
1
1
0
M

12-1
h
E
 

R
 M
 4
 0 

-13 g 2
 

0 o 
o
 

a
 5 o 

V
W
1
I
]

ge
*
W
É
 
1
/
9
'
 0
g
E
1
1
0
8
.4
  
l
m  

l
â
-
'
2
°
 
n
A
t
i
E
l
q
W
 

a
g
e
-
F
A
 

N
 

Elãi 	
411.0  

g
e
b
,
 

°
B
l
r
i
 
	

a. 
lis'ligithlii 

E
U
 	

fi 
-kl
i
a-'112,1Y-4 

1 111
!5P

1
 19,t11-glirqr1 .:411i3 

°III+
 21

P
" d

b
ifib

li 

0
1

1 1W
i l ifilii i pl i g, i n .  

pg ifilipiiiiiilligplil 
Itilg i pliii 141101111N 

01 1 1 .1 1 t W ili d egi i iiii l li i  
3 - 

;
 
I
 
N

O
:
"
 
:
 
1

E
,
 

1  
/
I
 

1
1

1
1

i II §
1

1
1

1
1

P
liir

b
i"

 
'I A

1
1

§
1

1
 ig

li i le
g

lIr
q

i 
1
1
8
0
€
1
1
 n

ild
n

ill t
il I

t
i
  

i
j
I
W

W
/
I
I
I
I
I
i
I
i
i
l
l
 
1

1
1

1
 

i/1
1
1
1
:1

1
0
1
b
i
b

i l
l
i l
i
l
i l
i
d

  

1
1

 iiP
ild

r
1

1
/1

1
1

1
1

1
0

1
1

0
1

1
1

 

P
 
l
i
 	

1
1
‘3

8
:1

i8
 1

1
 Ifi 

IA
 

üffigibudfifi ilha 


